
Příloha č. 8 
 

Informace o přezkoumání hospodaření obcí a DSO  
 

Jihočeský kraj v  přenesené působnosti provádí přezkoumání hospodaření obcí a 
dobrovolných svazků obcí. 

V první polovině roku 2006 byla provedena konečná přezkoumání hospodaření za rok 2005 
celkem u 619 územních celků, ve druhém pololetí roku 2006 bylo zabezpečeno provedení dílčích 
přezkoumání hospodaření za rok 2006 celkem u 613 územních celků. V roce 2006 krajský úřad, 
nad rámec povinností daných zákonem o přezkoumávání, provedl dílčí přezkoumání u všech 
územních celků, které na tento rok o přezkoumání požádaly. K tomuto rozhodnutí vedly četné 
požadavky obcí o provedení dílčího přezkoumání a současně i zkušenosti z  přezkoumání 
vykonaných za rok 2005, kdy u obcí s uskutečněným dílčím přezkoumáním bylo zjištěno méně 
nedostatků a chyb v jejich hospodaření. 

Přehled o počtu a struktuře územních celků dokládá následující tabulka, kde jsou uvedeny 
počty územních celků Jihočeského kraje dle okresů a celkem, počty územních celků, které 
přezkoumával za rok 2006 krajský úřad a které zadaly přezkoumání auditorovi.  

 
 

Přezkoumání hospodaření obcí a DSO za rok 2006 

Počty územních celků Jihočeského kraje Počty územních celků, kde 

z toho Okres Celkem 
(ÚSC+DSO) ÚSC  DSO 

přezkoumání 
provádí AUDITOR 

přezkoumání 
provádí KRAJSÝ 

ÚŘAD 

Č. Budějovice 114 107 7 3 111 
Č. Krumlov 50 45 5 13 37 
J. Hradec 119 106 13 20 99 
Písek 82 76 6 7 75 
Prachatice 71 65 6 7 64 
Strakonice 121 112 9 6 115 
Tábor 117 111 6 5 112 
Celkem 674 622 52 61 613 

 
 

Vysvětlivky: 
ÚC = územní celek (ÚSC a DSO) 
ÚSC = územní samosprávný celek (obec) 
DSO = dobrovolný svazek obcí 

 
 


